136. 1496, abril, 14 Comissionat per a recollir una peça de brocat 
oferida a la seu per Elisabet de Castella 863

137. 1496, setembre, 12 Acord per donar al pintor Lluís Montoliu els co-
lors necessaris per a pintar la clau de volta major 
del primer tram de nau 864

138. 1499, març, 22 Comissió per a negociar la sepultura d’Antoni Bote-
ller a la capella de Sant Pau 865

139. 1499, abril, 15 Confl icte sobre una canal que afecta la capella de 
Sant Joan del Capítol 865
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1278, octubre, 25

Arnau de Jardí, bisbe de Tortosa, i Pere de Puig, prior de la canònica de 
Santa Maria, editen una constitució en la qual es determina que els 
béns que els canonges morts tenien per raó del seu ofi ci o dignitat 
han de passar a mans, després de l’òbit, del bisbe i Capítol, o de 
les persones per ells facultades. Estipulen també que un dels seus 
millors llibres és per als fons de l’església de Santa Maria.
ACTo, Constitucions-2, fol. 29r.

De bonis canonicorum mortuorum.

Ordenamus et statuimus ut decenter quolibet canonico Dertuse 
tam in dignitate vel administratione aliqua constituto, quam simplici, 
omnia bona mobilia que dum viveret posidebat ratione dignitatis, vel 
offi cii, vel alius adquisita, veniant ad manus episcopi et capituli, vel 
illarum personarum quibus ipsi hoc duxerint commitendum, qui ex 
inde solvant debita canonici mortui, et ipsius servitores iuxta servicii 
meritum  moderate remunerent prout ipsius paciantur canonici facul-
tates (...). Assignato  ecclesie uno de melioribus libris quos habuerint. 
Et utensilibus vasis coquine, et mensis, ac scamnis, et aliis instrumentis 
ligneis, et marfi cis successori dimissis si in dignitate vel offi cio defunc-
tus fuerit constitutus.

2

1298, maig, 27

Arnau de Jardí, bisbe de Tortosa, Guillem Guiot, prior de la canònica 
de Santa Maria, i el Capítol d’aquesta estableixen l’obligació de 
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reposar les lloses del claustre aixecades en sepultar els morts. La 
restitució ha d’anar a càrrec del cambrer a la galeria dels canonges; 
del tresorer, a la galeria del davant de l’aula capitular, i del prior, 
en les altres dues galeries. S’obliga també les esmentades dignitats 
a controlar que els difunts portin els llits de draps sirians i altres 
coses necessàries d’acord amb la seua dignitat.
ACTo, Comú de Capítol-1, 26.

Noverint universi quod nos Arnaldus, divina miseratione der-
tusensis episcopus, assensu et voluntate Guillelmi Guisti, prioris, et 
totius capituli eiusdem sedis, per nos et omnes successores nostros, 
constituimus et ordinamus nunc et inperpetuum ut non aliqua perso-
na sepulta fuerit in claustro sedis Dertuse, quod lose ille que remote 
fuerint de suis locis propter illam fossam faciendam, facta absolutione 
illius persone post tertiam diem, ut moris est, predicte lose inde remote 
vel alie eiusdem nature si necesse fuerant restituantur in eodem loco 
bene et competenter, eo modo sicut prius posite fuerant. Ita quod illa 
restitucio que non necessario fuerit facienda in claustrono canonico-
rum fi at per camerarium. Et in claustrono ante januam capituli fi at 
per thesaurarium. Et in aliis duobus claustronibus fi at per priorem. 
Predictum honus volumus imponere et imponimus predictis priori, 
camerario et thesaurario hoc modo tamen quod ad quem spectat emo-
lumentum ad illum spectare debet et honus (...) cum ipsi percipiant et 
habeant lectos pannos siricos et alia, candelas, pannos siricos et alia 
que perveniunt per defunctos dignum est enim  rationibus antedictis ut 
etiam in predictis omnibus honus portent. Quod est actum in civitate 
Dertuse, quinto kalendas junii anno Domini incarnationis Millesimo 
CC Nonagesimo octavo.